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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT

BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. Uﬂ%ot. Tirang, mé <2,.3/ l L/2022
- VENDIM
Nr._)  Date )}/ lL/ 2022
PER

MIRATIMIN E FINANCIMIT TE PROJEKTEVE NE FUSHEN E KERKIMIT
SHKENCOR, DHE INOVACIONIT, NE KUADER TE MARREVESHJES DY-
PALESHE ME TURQINE, PER PERIUDHEN 2022-2024.

Né& zbatim té Ligjit Nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté
né Republikén e Shqipérisé”, Ligjit Nr. 8480, daté 27.05.1999, “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t&
administratés shtetérore dhe enteve publike”, t& “Marréveshjes pér Bashképunimin né Shkencé dhe
Teknologji ndérmjet Republikés sé Shqipérisé dhe Késhillit pér Kérkimin Shkencor dhe Teknologjik té
Turgisé (TUBITAK)™, daté 07.02.2007 dhe “Protokollit t¢ Bashképunimit Ndérmjet Késhillit pér Kérkimin
Shkencor dhe Teknologjik té Turgisé¢ (TUBITAK) dhe Ministrisé sé¢ Arsimit Dhe Shkencés s¢ Republikés sé
Shqipérisé”, daté 06.04.2010, VKM Nr. 607, daté 31.08.2016, “Pér krijimin, pérbérjen, organizimin dhe
funksionimin e Agjencisé Kombétare t& Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI)”, si dhe Urdhérit
nr.10, daté 15.01.2021, “Pér ngritjen e Bordit t¢ Administrimit t&¢ Agjencisé Kombétare t& Kérkimit Shkencor
dhe Inovacionit (AKKSHI)”, Bordi i Administrimit t&¢ AKKSHI-s€, né mbledhjen e datés __ / /2022

VENDOSI:

Miratimin e financimit té€ projekteve te bashkepunimit dy-palésh ndérmjet Shqipérisé dhe
Turqgisé, né fushén e kérkimit shkencor dhe inovacionit, pér periudhén 2022-2023, sipas listés
bashkéngjitur. ‘
2. Ngarkohet AKKSHI pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Znj. Evis KUSHI, Kryetare

AN

Znj. Zamira GJINI, Anétare;

Z. Skender TOPI, Anétar;

Znj. Eva BICA, Anétare; Z. Vasil S. TOLE, Anétar;

Znj. Ines MUCOSTEP Z. Artan Spahiu, Anétar;f__/"'
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Shtojca 1. Projektet bilaterale Shqipéri-Turqi pér vitet 2022-2023

[ Titullii ' projektit Institucionef aplikuese Drejtuesit e projektit Totali
3 Al/Tr AlTr 1.eke/Euro

Fusha: Shkenca Sociale dhe Albanologjike

Z. Skender TOPI, Anétar;
Znj. Eva BICA, Anétare;

Znj. Ines MUCOSTEPA,

Znj. Evis KUSHI, Kryetare

nétare;

Znj. Zamira GJ

Z. Vasil S. TOLE, Anétar;

Z. Artan Spahiu,Anétar;

dﬁ/

étare;

Njé kérkim mbi problematikat e konservimit dhe University of New York Daniela Kavaja 1.197,375
metodat e ruajtjes sé pikturave murale ng shembujt e | Tirana, Faculty of Engineering
1 arkitekturés monumentale dhe civile né Shqipéri and Architecture
dhe Turqi ne periudhén osmane Yildiz Technical University AYNUR CIFCI 10, 000
Nje studim mbi strukturén fetare, demografike dhe | Akademia e Studimeve Eduart CAKA . 699, 400
2 ckonomike (€ sanxhakut t€ Elbasanit gjate shekullit | Albanologjike |
te 16-t& | Erciyes University RAHMAN SAHIN | 5.380
| Fusha: Biodiversiteti dhe Mjedisi
3 | Kushtet e formimit dhe potencialet ekonomik te Univeristeti Politeknik i Ana Fociro 1,221,000
fosforiteve: Njé korrelacion i formacioneve t& Tiranes, Fakulteti I Gjeologjise
Kretakut t& Sip&rm t& Shqipérisé dhe Turgisé dhe Minierave, Departamenti i
Shkencave té Tokés
Istanbul University HUSEYIN 10,000
OZTURK
4 | Pércaktimi i shkallés s& prekjes dhe pérhapjes sé Universiteti Bujqésor i Tiranés | Fatmir LACEJ 1.230,000
démit € shkaktuar nga brumbujt e 1&vores(skolitet)
né pyjet me pishe t& zeze te Shqipérisé duke T
: : Kastamonu University GONCA ECE 10.000
pérdorur metoden Remote Sensing, | OZCAN
Fusha: Agrikulturé, Ushqim dhe Bioteknologji
5 | Modifikimi i sensoréve t& printuar me Akademia e Shkencave e Majlinda Vasjari 1,000,000
nanomateriale pér pércaktimin e antibiotikéve né Shqipérisé
ujéra
Erzincan Binali Yildirim CAGRI CIRAK 10,000
University '
6 | Aplikimi i sistemit Biocheck.Ugent pér vlerésimin e | Universiteti Bujqesor i Tiranes | Rezart Postoli ; 1. 100,000
nivelit t& Biosigurisé t& zbatuar né fermat e gjedhit - Fakulteti i Mjeksise
pér qumésht né rajone t& ndryshme t& Turqgisé dhe Veterinare
Shqipérisé Ondokuz Mayis University HANDAN HILAL 10.000 |
YAVUZ |
Fusha: Uji dhe Energjia
7 | Pérgatitja e veshjeve siperfagesore vetépastruese pér | Universiteti Politeknik i Klodian Dhoska - 1,027,649
gelizat fotovoltaike Tirangs, Departamenti i
Prodhim Menaxhimit
Ankara University OZCAN 8,740
KOYSUREN i
Fusha : Sisteme dhe Teknologji Informacioni o o S AR
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8 | Modelimi i deformimeve & kores né Shqipéri dhe Universiteti Politeknik i

_ Ibrahim Milushi 1. 175,800
rajonit pérreth duke pérdorur gjeodezing hapésinore | Tiranes
dhe zhvillimi I hartave perkatese Istanbul Technical University | ZIYADIN CAKIR 10,000
9 Grumbullim dinamik optimal i shérbimeve t& Univeristeti Politeknik i Elma Zanaj 1,058,220
shumta pér burimet e shpérndara t& energjisg Tiranes
Marmara University OGUZHAN 9,000
CEYLAN
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